
У К Р А Ї Н А  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ПЕРЕЯСЛАВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

КОМІСІЯ
З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ 

ТА НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ
08400, м. Переяслав, вул. Б.Хмельницького, 27/25, тел.5-25-03, 5-45-70

Засідання комісії проведено в online-режимі з використанням групи ТЕБ та НС в програмі 
Viber з ознайомленням та погодженням членів комісії даного протоколу

П Р О Т О К О Л  №31
позачергового засідання комісії з питань 

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій

27 жовтня 2021 року м. Переяслав 16 — год.

Головував; міський голова Саулко В.В.
Присутні;
Перший заступник голови комісії; перший заступник міського голови 
Фесенко А.І.
Заступник голови комісії : начальник відділу з питань НС та ЦЗН виконкому 
міської ради Жарко В.П.
Секретар; головний спеціаліст відділу з питань НС та ЦЗН виконкому міської 
ради Роман О.О.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про встановлення «червоного» рівня епідемічної небезпеки поширення 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, у Київській області.

Доповідає : Саулко В.В.

2. Про протиепідемічний стан на території Переяславської міської 
територіальної громади Київської області, пов’язаний із гострою 
респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV- 
2 станом на 27.10.2021 року.

Доповідає ; Саулко В.В.

3. Щодо роботи закладів освіти в умовах встановленого «червоного» рівня 
епідемічної небезпеки поширення COVID-19 в межах Переяславської міської 
територіальної громади.



Доповідає : Ярмоленко П.М.

І. СЛУХАЛИ : міського голову Саулка В.В., який повідомив, що
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року 
№ 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 
протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 
8АІ18-СоУ-2» (зі змінами внесеними, у тому числі постановою Кабінету 
Міністрів України від 25 жовтня 2021 року № 1102 «Про внесення змін до 
постанов Кабінету Міністрів України від ЗО вересня 2015 року № 809 і від 9 
грудня 2020 року № 1236») та враховуючи високий показник захворюваності, 
завантаженості ліжок в лікарні та смертності населення Київської області, 
Державною комісією з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 
ситуацій (протокол №41 від 27.10.2021) було прийнято рішення про 
переведення Київської області до «ЧЕРВОНОЇ» зони.

Так було прийнято рішення про встановлення:
- з 00 год. 00 хвилин ЗО жовтня 2021 року «червоного» рівеня епідемічної 

небезпеки поширення гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої 
коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2;

- застосовувати обмежувальні протиепідемічні заходи, передбачені для 
«червоного рівня» епідемічної небезпеки. .

ЧЕРВОНИЙ рівень епіднебезпеки передбачає ряд обмежень, а саме:
ЗАБОРОНЕНО:

1) приймання відвідувачів суб’єктами господарювання, які провадять 
діяльність у сфері громадського харчування (барів, ресторанів, кафе тощо), крім 
діяльності з надання послуг громадського харчування із здійсненням адресної 
доставки замовлень та замовлень на винос і закладів громадського харчування в 
аеропортах;

2) приймання відвідувачів у торговельно-розважальних центрах;
3) приймання відвідувачів в інших закладах розважальної діяльності;
4) приймання відвідувачів суб’єктами господарювання, які провадять 

діяльність у сфері торговельного і побутового обслуговування населення, крім:
приймання відвідувачів суб’єктами господарювання, які торгують товарами 

на торговельних площах, не менше 60 відсотків яких призначено для торгівлі 
продуктами харчування, пальним, лікарськими засобами та виробами 
медичного призначення, засобами гігієни та побутовою хімією, засобами 
зв’язку, друкованими засобами масової інформації, ветеринарними 
препаратами, кормами, насінням і садивним матеріалом (квітами, рослинами), 
добривами, засобами захисту рослин, без обмеження доступу відвідувачів до 
інших товарів, представлених в асортименті зазначених суб’єктів 
господарювання;

торговельної діяльності із здійсненням адресної доставки замовлень;
провадження діяльності з надання фінансових послуг, діяльності 

фінансових установ і діяльності з інкасації та перевезення валютних цінностей.



діяльності операторів поштового зв’язку, а також медичної практики, 
ветеринарної практики, діяльності автозаправних комплексів (без зон 
харчування), діяльності з технічного обслуговування та ремонту транспортних 
засобів, ремонту комп’ютерів, побутових виробів і предметів особистого 
вжитку, прання та хімічного чищення текстильних і хутряних виробів, 
перукарень та салонів краси за попереднім записом;

виконання робіт із збирання і заготівлі відходів;
провадження діяльності з надання телекомунікаційних послуг. Приймання 

відвідувачів суб’єктами господарювання, які провадять діяльність з надання 
телекомунікаційних послуг, здійснюється за попереднім записом;

5) приймання відвідувачів закладів культури і проведення культурних 
масових заходів, крім роботи автоконцертів, автокінотеатрів, історико- 
культурних заповідників, суб’єктів господарювання, пов’язаної з виробництвом 
аудіовізуальних творів, зокрема здійснення кіно- та відеозйомки, за умови 
обмеження доступу до місця зйомки (знімального майданчика) сторонніх осіб 
та використання персоналом (крім акторів під час знімального процесу), 
залученим до виробництва аудіовізуального твору, засобів індивідуального 
захисту, зокрема респіраторів або захисних масок, що закривають ніс та рот, у 
тому числі виготовлених самостійно. Діяльність суб’єктів господарювання, 
пов’язана з виробництвом аудіовізуальних творів, не є масовим заходом;

6) приймання у спортивних залах, фітнес-центрах, басейнах, відвідувачів, 
крім спортсменів національних збірних команд України та їх тренерів за умови 
дотримання відповідних санітарних і протиепідемічних заходів;

7) проведення всіх масових (розважальних, спортивних, соціальних, 
рекламних та інших) заходів, крім офіційних спортивних заходів, включених до 
Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів 
України, та матчів командних ігрових видів спорту професійних спортивних 
клубів без глядачів за умови дотримання учасниками таких заходів відповідних 
санітарних і протиепідемічних заходів та здійснення обов’язкового щоденного 
контролю за станом здоров’я учасників, заходів з атестації здобувачів, заходів з 
оцінювання якості освіти;

9) діяльність ринків, крім продовольчих;
10) відвідування закладів освіти здобувачами освіти, крім здобувачів 

дошкільної освіти, учнів спеціальних закладів освіти та 1-4 класів закладів 
загальної середньої освіти, а також крім закладів освіти, усі працівники яких 
мають документ, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації; чи 
міжнародний, внутрішній сертифікат або іноземний сертифікат, що 
підтверджує вакцинацію від СОУГО-19 однією дозою однодозної вакцини або 
двома дозами дводозної вакцини (зелені сертифікати), які включені 
Всесвітньою організацією охорони здоров’я до переліку дозволених для 
використання в надзвичайних ситуаціях, негативний результат тестування 
методом полімеразної ланцюгової реакції або одужання особи від зазначеної 
хвороби, чинність якого підтверджена за допомогою Єдиного державного 
вебпорталу електронних послуг, зокрема з використанням мобільного додатка 
Порталу Дія (Дія);



11) за окремим рішенням регіональної комісії з питань техногенно- 
екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій - здійснення регулярних та 
нерегулярних перевезень пасажирів автомобільним та залізничним 
транспортом у межах відповідних регіонів, крім транзитних перевезень та 
перевезень:

легковими автомобілями, кількість пасажирів, включаючи водія, в яких не 
більше п’яти осіб без урахування дітей віком до 14 років;

службовими та/або орендованими автомобільними транспортними засобами 
підприємств, закладів та установ у межах кількості місць для сидіння і 
виключно за маршрутами руху, про які поінформовано не менше ніж за два дні 
органи Національної поліції;

пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні за 
наявності у них негативного результату тестування на СОУЮ-19 методом 
полімеразної ланцюгової реакції або експрес-тесту на визначення антигена 
коронавірусу 8А118-СоУ-2, яке проведено не більш як за 72 години до дня 
поїздки, або документа, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації, 
чи міжнародного, внутрішнього сертифіката або іноземного сертифіката, що 
підтверджує вакцинацію від СОУГО-19 однією дозою однодозної вакцини або 
двома дозами дводозної вакцини (зелені сертифікати), які включені 
Всесвітньою організацією охорони здоров’я до переліку дозволених для 
використання в надзвичайних ситуаціях, негативний результат тестування 
методом полімеразної ланцюгової реакції або одужання особи від зазначеної 
хвороби, чинність якого підтверджена за допомогою Єдиного державного 
вебпорталу електронних послуг, зокрема з використанням мобільного додатка 
Порталу Дія (Дія);

12) за окремим рішенням Державної комісії з питань техногенно- 
екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій - посадка пасажирів в 
автомобільний чи залізничний транспорт, який забезпечує сполучення між 
регіонами, крім посадки пасажирів до поїздів спеціальних залізничних рейсів у 
внутрішньому сполученні, рішення щодо яких приймається у кожному 
конкретному випадку перевізником за заявками обласних, Київської та 
Севастопольської міських державних адміністрацій за погодженням з 
Міністерством інфраструктури та Міністерством охорони здоров’я; 
запровадження інших альтернативних обмежень, у тому числі обмеження 
заповнюваності транспортних засобів, виходячи з епідемічної ситуації в 
конкретних регіонах;

13) проведення державними та комунальними закладами охорони здоров’я 
планових заходів з госпіталізації, крім:

надання медичної допомоги внаслідок ускладненого перебігу вагітності та 
пологів;

надання медичної допомоги вагітним, роділлям, породіллям, 
новонародженим;

надання медичної допомоги у спеціалізованих відділеннях закладів охорони 
здоров’я пацієнтам з онкологічними та пульмонологічними захворюваннями;

надання паліативної медичної допомоги у стаціонарних умовах;



надання планової медичної допомоги закладами охорони здоров’я 
національного рівня, що надають третинну (високоспеціалізовану) медичну 
допомогу, за умови дотримання відповідних санітарних та протиепідемічних 
заходів;

проведення інших невідкладних і термінових заходів з госпіталізації, якщо 
внаслідок їх перенесення (відтермінування) існує значний ризик для життя або 
здоров’я людей;

14) робота підвісних канатних доріг;
15) перебування без вдягнутих засобів індивідуального захисту, зокрема 

респіраторів або захисних масок, що закривають ніс та рот, у тому числі 
виготовлених самостійно:

на територіях закладів охорони здоров’я та освіти;
в підземних переходах;
на зупинках громадського транспорту;
на інших територіях загального користування у разі неможливості 

дотримання фізичної дистанції не менше 1 метра;
16) діяльність закладів, що надають послуги з розміщення.
Обмеження, передбачені підпунктами 1-7, 9,14 та 16 цього пункту, не

застосовуються за умови наявності у всіх учасників (відвідувачів, 
користувачів), крім осіб, які не досягли 18 років, та організаторів заходу 
(співробітників закладу, ринку) негативного результату тестування на СОУГО- 
19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес-тесту на визначення 
антигена коронавірусу 8АІ18-СоУ-2, яке проведене не більш як за 72 години до 
здійснення заходу (відвідування закладу, ринку), або документа, що 
підтверджує отримання повного курсу вакцинації, міжнародного, внутрішнього 
сертифіката або іноземного сертифіката, що підтверджує вакцинацію від 
СОУГО-19 однією дозою однодозної вакцини або двома дозами дводозної 
вакцини (зелені сертифікати), які включені Всесвітньою організацією охорони 
здоров’я до переліку дозволених для використання в надзвичайних ситуаціях, 
негативний результат тестування методом полімеразної ланцюгової реакції або 
одужання особи від зазначеної хвороби, чинність якого підтверджена за 
допомогою Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, зокрема з 
використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія).

Обмеження не діятимуть, якщо 100 % працівників та відвідувачів 
закладів (заходів) вакциновані.

Також для повністю вакцинованих громадян не діятимуть 
обмеження, встановлені для міжрегіонального транспортного сполучення.

ВИРІШИЛА:
1.1. Інформацію взяти до відома та врахування в своїй роботі.
1.2. Відповідно до пункту З4 постанови Кабінету Міністрів України від 09 

грудня 2020 року № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження 
обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на 
території України гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої 
коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2» (зі змінами), протоколом позачергового засідання



Державної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 
ситуацій від 27 жовтня 2021 № 4 1  у Київській області та протоколу 
позачергового засідання Київської обласної комісії з питань техногенно- 
екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 27.10.2021 № 25:

встановити з 00 год. 00 хвилин ЗО жовтня 2021 року «червоний»
рівень епідемічної небезпеки поширення гострої респіраторної хвороби
СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2;

застосовуються обмежувальні протиепідемічні заходи, передбачені для 
«червоного рівня» епідемічної небезпеки.

Відділу поліції № 1 (м. Переяслав) 
Бориспільського районного управління 
ГУ НП в Київській області

Переяславському відділу ГУ 
Держспоживслужби у Київській області

Структурним підрозділам міської ради 
та виконавчих органів

Старостам сіл громади

Керівникам підприємств, установ та 
організацій громади

1.3. Забезпечити в межах повноважень виконання постанови 
Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236 «Про встановлення 
карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою 
запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 
СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2» (зі змінами).

Термін: з ЗО жовтня 2021 року, в 
подальшому на період дії 
карантинних обмежень

1.4. Забезпечити контроль за виконанням обмежувальних 
протиепідемічних заходів, передбачених для «червоного» рівня епідемічної 
небезпеки, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 
2020 року № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження
обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на 
території України гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої 
коронавірусом 8АБ18-СоУ-2» (зі змінами).

Термін: з ЗО жовтня 2021 року, в 
подальшому на період дії 
карантинних обмежень



Відділу економіки та зовнішніх 
зв’язків виконавчого комітету 
міської ради

1.5. Повідомити суб’єкти підприємницької діяльності, які провадять свою 
фінансово-господарську діяльність в межах Переяславської міської 
територіальної громади вимоги визначені пунктом 1 даного протоколу з метою 
неухильного їх виконання.

Термін: негайно

КНП «Переяславський центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги»

КНП «Переяславська БЛІЛ»

Відділу з питань НС та ЦЗН 
виконавчого комітету Переяславської 
міської ради

Відділу з питань фізичної культури, 
молоді, спорту та охорони здоров’я 
виконавчого комітету міської ради

1.6. Забезпечити щоденну оцінку епідемічної ситуації в межах території 
Переяславської міської територіальної громади, та у разі її ускладнення 
підготувати пропозиції щодо запровадження додаткових обмежувальних 
протиепідемічних заходів, спрямованих на запобігання виникненню та 
поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

Термін: постійно, на час дії карантину.

Відділу з питань організаційно- 
інформаційної роботи та
комп’ютерного забезпечення
виконкому Переяславської міської 
ради

Старостам сіл громади

1.7. Провести широке інформування та роз’яснювальну роботу серед 
населення щодо встановленого рівня епідемічної небезпеки поширення гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 та 
обмежувальних протиепідемічних заходів, передбачених для «червоного рівня»



епідемічної небезпеки, передбачених постановою Кабінету Міністрів України 
від 09 грудня 2020 року № 1236 «Про встановлення карантину та
запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання 
поширенню на території України гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, 
спричиненої коронавірусом 8АІ18-СоУ-2» (зі змінами).

Термін: негайно, в подальшому на 
період дії карантинних обмежень

З другого питання:
II. СЛУХАЛИ міського голову Саулка В.В., який повідомив членам 

комісії щодо загальної ситуації по захворюваності населення на СОУГО-19, яка 
склалася в межах Переяславської міської територіальної громади, а саме:

Переяславська станція екстреної медичної допомоги (керівник 
Демків М.М.) за добу здійснила по місту та р-ну 17 виїздів спеціалізованих 
бригад екстреної медичної допомоги.

Госпіталізовано -  6 осіб:
6-Переяслав.
Всього на стаціонарному лікуванні в КИП «Переяславська БЛІЛ» 

(директор Кузьменчук Л.В.) 170 хворих
Підтверджено лабораторною експертизою хворих на СОУГО -  19 - 

164 хворих, хворих на коронавірусну інфекцію, з них :
Жителі міської територіальної громади -48  
Жителі інших ОТГ -60  
Жителі інших районів Київської області - 56 
Проведено експрес тестів -  0
Подано біологічних матеріалів на ПЛР-тестування -15  
3 01.01.2021:
Одужало хворих на коронавірусну інфекцію -1503 особи 
З них:
Жителі міської територіальної громади -  527 осіб 
Жителі інших ОТГ 516 осіб 
Жителі інших районів Київської області -  460 осіб 
Померло від коронавірусної інфекції -  246 осіб 
З них:
Жителі міської територіальної громади -47 осіб
Жителі інших ОТГ -101 особа
Жителі інших районів Київської області -98 осіб
На амбулаторному лікуванні у сімейних лікарів ЦПМСД хворих, що 
мають підтверджений діагноз на СОУГО-19 -  по Переяславській МТГ 
всього -342 особи:

дорослі -  290
діти - 10
одужало -  0 дітей
одужало дорослих -  19 чол.
нові випадки діти -  4 чол.
нові випадки дорослі -  38 чол.



переведено на стац. лікування -  2 чол.

Проведено експрес тестів -  4711 (за добу -  5 ).
Подано біологічних матеріалів на ПЛР- тестування -  10999 (за добу -77).

Додатково хотілося б відмітити, про Важливість вакцинації у 
Переяславській громаді - Аналітичні данні захворюваності на коронавірус 
СОУГО-19 у Переяславській лікарні дають чітко зрозуміти, що вакцинація 
працює. Серед тяжкохворих, що потребують кисню немає вакцинованих 
пацієнтів, а якщо ті, що отримали щеплення все ж хворіють, то переносять 
захворювання у легкій формі та перебувають на амбулаторному лікуванні.

Прошу, переглянути відео матеріал щодо важливості та необхідності 
вакцинації за посиланням - https://proslav.info/%F0%9F%92%89-vazhlyvist- 
уаксгупасгіуі-и-регеуазіаузкіі-цготасіі/.

ВИРІШИЛА:
2 .1. Інформацію взяти  до відома та врахування в своїй роботі.

Відділу поліції № 1 (м. Переяслав) 
Бориспільського районного
управління
ГУ НП в Київській області

Переяславському відділу ГУ
Держспоживслужби у Київській
області

Структурним підрозділам міської 
ради та виконавчих органів

Старостам сіл громади

Керівникам підприємств, установ та 
організацій громади

2.2. Забезпечити виконання протокольних рішень позачергових засідання 
Державної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 
ситуацій, протокольних рішень позачергових засідань Київської обласної 
комісії з питань ТЕБ та НС, протокольних рішень позачергових засідань комісії
з питань ТЕБ та НС виконавчого комітету міської ради та вимоги даного
протоколу.

Термін: постійно на час дії
карантину

https://proslav.info/%F0%9F%92%89-vazhlyvist-


КНП «Переяславський центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги»

КНП «Переяславська БЛІЛ»

Відділу з питань НС та ЦЗН 
виконавчого комітету Переяславської 
міської ради

Відділу з питань фізичної культури, 
молоді, спорту та охорони здоров’я 
виконавчого комітету міської ради

2.3. Забезпечити щоденну, оцінку епідемічної ситуації в межах території 
Переяславської міської територіальної громади, та у разі її ускладнення 
підготувати пропозиції щодо запровадження додаткових обмежувальних 
протиепідемічних заходів, спрямованих на запобігання виникненню та 
поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів гострої респіраторної хвороби 
СОУЇБ-19, спричиненої коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2.

Термін: постійно, на час дії карантину.

Відділу з питань фізичної культури, 
молоді, спорту та охорони здоров’я 
виконавчого комітету міської ради

Відділу з питань організаційно- 
інформаційної роботи та
комп’ютерного забезпечення
виконкому Переяславської міської 
ради

Старостам сіл громади

2.4. Провести широке інформування та роз’яснювальну роботу серед 
населення щодо важливості вакцинації у Переяславській громаді з перейняттям 
досвіду пілотного проекту Моршинської територіальної громади в якій 
вакциновано понад 75 % дорослого населення громади та відсутні хворі на 
Ковід в профільних лікарнях, забезпечено сталу роботу суб’єктів 
підприємницької діяльності при тому, що прилеглі регіони до даної громади 
мають протилежні показники по захворюваності населення та наповненості 
ліжок в профільних лікарнях.

З третього питання:



III, СЛУХАЛИ начальника відділу освіти міської ради Ярмоленка П.М, 
який повідомив, про те, що надійшов лист - рекомендації Міністерства освіти і 
науки України від 25.10.2021 року № 01/9-569 «Щодо ускладнення
епідеміологічної ситуації» згідно якого з метою зменшення соціальних 
контактів та отримання розповсюдження гострої респіраторної хвороби 
СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2 Міністерство освіти і 
науки України рекомендує запровадити дистанційне навчання в закладах 
освіти.

В зв’язку з суттєвим погіршенням епідеміологічної ситуації в Київській 
області та громаді зокрема існує необхідність в зменшенні соціального 
контакту здобувачами освіти закладів загальної та середньої освіти, крім 
з добувачів дошкільної освіти.

Також слід зауважити про необхідність проведення роз’яснювальної 
роботи серед колективів закладів освіти та закладів освіти сфери культури, їх 
родичів та родичів здобувачів освіти щодо проведення вакцинації з метою 
подолання гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої 
коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2.

ВИРІШИЛА:
3.1. Інформацію взяти до відома та врахування в своїй роботі.
3.2. Заборонити відвідування закладів загальної середньої освіти 

Переяславської міської ради здобувачами освіти та рекомендувати керівникам 
закладів освіти перевести на дистанційну форму навчання заклади загальної 
середньої освіти Переяславської міської ради.

Термін: до 07.11.2021 р0 включно

3.3. Запровадити заходи передбачені встановленим «ЧЕРВОНИМ» рівнем 
епідеміологічної безпеки в частині відвідування здобувачами освіти 
навчальних закладів, а саме: відновити навчання здобувачами освіти закладів 
середньої освіти Переяславської міської ради.

Термін: з 08.11.2021 р. на період дії 
карантинних обмежень 

Начальнику відділу освіти міської ради

3.4. В разі наявності у всіх співробітників закладу негативного результату 
тестування на СОУГО-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес- 
тесту на визначення антигена коронавірусу 8АЯ8-СоУ-2, яке проведене не 
більш як за 72 години до відвідування закладу або документа, що підтверджує 
отримання повного курсу вакцинації, міжнародного, внутрішнього сертифіката 
або іноземного сертифіката, що підтверджує вакцинацію від СОУГО-19 однією 
дозою однодозної вакцини або двома дозами дводозної вакцини (зелені 
сертифікати), які включені Всесвітньою організацією охорони здоров’я до 
переліку дозволених для використання в надзвичайних ситуаціях, негативний



результат тестування методом полімеразної ланцюгової реакції або одужання 
особи від зазначеної хвороби, чинність якого підтверджена за допомогою 
Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, зокрема з використанням 
мобільного додатка Порталу Дія (Дія) розглядати питання про відновлення 
очної роботи (навчання) такого закладу.

Термін: в разі потреби

Начальнику відділу культури та 
туризму міської ради

3.4. Заклади освіти сфери культури міської ради в разі наявності у всіх 
співробітників закладу негативного результату тестування на СОУГО-19 
методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес-тесту на визначення 
антигена коронавірусу 8АЯ8-Соу-2, яке проведене не більш як за 72 години до 
відвідування закладу або документа, що підтверджує отримання повного курсу 
вакцинації, міжнародного, внутрішнього сертифіката або іноземного 
сертифіката, що підтверджує вакцинацію від СОУГО-19 однією дозою 
однодозної вакцини або двома дозами дводозної вакцини (зелені сертифікати), 
які включені Всесвітньою організацією охорони здоров’я до переліку 
дозволених для використання в надзвичайних ситуаціях, негативний результат 
тестування методом полімеразної ланцюгової реакції або одужання особи від 
зазначеної хвороби, чинність якого підтверджена за допомогою Єдиного 
державного вебпорталу електронних послуг, зокрема з використанням 
мобільного додатка Порталу Дія (Дія) забезпечити навчання здобувачів освіти 
закладів освіти сфери культури.

В разі відсутності у співробітників закладу негативного результату 
тестування на СОУГО-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес- 
тесту на визначення антигена коронавірусу 8АЯ8-СоУ-2, яке проведене не 
більш як за 72 години до відвідування закладу або документа, що підтверджує 
отримання повного курсу вакцинації, міжнародного, внутрішнього сертифіката 
або іноземного сертифіката, що підтверджує вакцинацію від СОУГО-19 однією 
дозою однодозної вакцини або двома дозами дводозної вакцини (зелені 
сертифікати), які включені Всесвітньою організацією охорони здоров’я до 
переліку дозволених для використання в надзвичайних ситуаціях, негативний 
результат тестування методом полімеразної ланцюгової реакції або одужання 
особи від зазначеної хвороби, чинність якого підтверджена за допомогою 
Єдиного державного вебпорталу електронних цослуг, зокрема з використанням 
мобільного додатка Порталу Дія (Дія) перевести на дистанційну форму 
навчання здобувачів освіти закладів освіти сфери культури.

Термін: з 01.11.2021 р. на період дії 
карантинних обмежень

Начальнику відділу освіти міської ради



Начальнику відділу культури та 
туризму міської ради

3.5. Здійснити контроль з проведення інформування батьків та дітей 
щодо виконання пункту 3 даного протоколу.

Термін: негайно

Керівникам закладів освіти

3.6. Організувати проведення дистанційної форми навчання здобувачів 
освіти та встановити контроль за виконанням дітьми визначених навчальних 
завдань.

Термін: постійно

Відділу з питань організаційно- 
інформаційної роботи та
комп’ютерного забезпечення
виконкому Переяславської міської 
ради

4. Оприлюднити даний протокол на офіційному сайті Переяславської 
міської ради.

Термін: негайно

5 . Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 
2015 року № 409 «Про затвердження Типового положення про регіональну та 
місцеву комісію з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 
ситуацій» рішення комісії, прийняті у межах її повноважень, є обов'язковими 
для виконання органами державної влади та органами місцевого 
самоврядування, підприємствами, установами та організаціями, розташованими 
на території відповідної адміністративно-територіальної одиниці.

Термін:постійно

Голова комісії з питань 
ТЕБ та НС

Секретар комісії Олена РОМАН

ячеслав САУЛКО


